合同编号：
房 屋 建 筑 工 程 勘 察 合 同

建设单位：
勘察单位：

签约时间：

签约地点：
合同文件及合同条款

发包单位：                                （以下简称甲方）
勘察单位：                                （以下简称乙方）
根据《中华人民共和国合同法》及国家有关法规规定，结合本工程的具体情况，为明确责任，协作配合，确保工程勘察质量，经甲、乙双方协商一致，签订本合同，共同遵守。本协议与原合同不一致之处，以本协议为准

    第一条  工程概况

1.1工程名称：
1.2工程建设地点：
1.3工程规模：                                     。

1.4工程勘察任务委托日期：       年       月     日

1.5工程勘察任务（内容）与技术要求：
1.5.1满足现行国家有关标准及规范要求；

1.5.2满足设计方提出的勘察技术要求；

1.5.3如钻孔点位无法作业必须经甲方认可后允许钻孔点3米范围内位移。

1.6承接方式：委托方式。
1.7预计勘察工作量：钻孔       个,预计总进尺约      米。
取费标准按：

1、0 —10米按700元/孔取费。

2、10—20米按1100元/孔取费.。

3、20—30米按1900元/孔取费。

4、30米以上按2900元/孔取费。

第二条  甲方应及时向乙方提供下列文件资料，并对其准确性、可靠性负责。

2.1提供工程工作范围的地形图。

2.2提供勘察工作范围地下管线图资料和已有的技术资料。

第三条  乙方向甲方提供以下文件资料

3.1乙方在勘察前提供方案图纸，并经甲方审核后方使用。

3.2乙方向甲方提交符合国家规范的勘察成果资料并对其质量负责。
3.3乙方负责向甲方提交符合国家规范的勘察成果资料八份
第四条  开工及提交勘察成果资料的时间和收费标准及付费方式
4.1开工及提交勘察成果资料的时间：

4.1.1本工程的勘察工作分批作业，第一批作业点数为     个进场后     天内提交勘察正式成果资料（    天内提交勘察初步成果资料），以后作业时间以甲方通知为准，作业点数按勘察方案为准（以甲方书面通知为准后     天内提交勘察成果资料）；由于甲方或乙方的原因未能按期开工或提交成果资料时，按本合同第六条规定办理。

4.1.2勘察工作有效期限以甲方在合同规定的时间为准，如遇特殊情况（设计变更、不可抗力影响以及非乙方原因造成的停、窝工等）时，工期顺延。
4.2收费标准及付费方式
4.2.1本工程勘察按固定综合单价包干形式，包干固定综合单价：￥_              元/米。每批次完成并向甲方提交勘察书面成果后支付至该批次结算金额的80%；，每批次基础验收后付至该批次结算金额的95%；余额5%作为保证违约金，每批次竣工验收后一次性无息结清。
4.2.2包干固定综合单价包含从进场施工至出正式成果报告的施工、试验等所有费（除审图费）。

4.2.3工程计量由甲方和乙方共同按实际钻孔深度以延长米计。

4.2.4每次付款，乙方需向甲方开据项目所在地的相关税务发票方可支付；工程款付至结算总价的95%时，乙方应同时提供工程所在地全额相关税务发票。
第五条  甲方、乙方责任
5.1甲方责任
5.1.1甲方委托任务时，按第二条规定提供文件资料。
5.1.2甲方对合同约定的勘察场地，提供勘察工作顺利进行的条件。对勘察工作中出现的问题积极配合。

5.1.3甲方及时按约定支付工程款。

5.2乙方责任
5.2.1配合甲方、监理管理工作

5.2.2乙方依据甲方提供的管线图认真查看现场地下管线。

5.2.3根据甲方的要求分批次进行勘察

5.2.4乙方在施工中必需严格遵守城管等行政管理的管理条例，凡有施工扰民、破坏市政设施和绿化，由乙方自行协调解决，费用自理。
5.2.5勘察现场所有的勘察机械设备财产由乙方自行保管负责，如有遗失和损坏甲方概不负责。
5.2.6甲方提供水、电接驳点，乙方负责解决勘察过程中的水电费用，该费用包含在合同费用内。
5.2.7在工程勘察前，向甲方提供勘察纲要、勘察组织设计及勘察进度安排。并根据甲方工程工期要求，提供勘察成果资料，配合甲方报建等工作。

5.2.8在合同期内或合同终止后，未征得甲方同意，不得泄露与本工程、本合同业务有关的所有保密资料。否则承担法律责任，并赔偿甲方所受的全部损失。
5.2.9由于甲方原因造成乙方停、窝工，费用不予增加但工期可以顺延。勘察方不得无故拖延工期，每逾期拖延一天按1000元罚款。

5.2.10乙方在收到甲方提交的资料及文件后，应及时对其完整性和详细程度进行审核，并在3日内书面回复，如乙方在规定时限内未作回复，甲方将认为其提供的资料及文件的完整性及详细程度满足乙方要求，日后因甲方提供资料的完整性及详细程度原因引起的工期延误及其他一切费用均由乙方承担。

5.2.11 乙方义务完善审图工作（费用按国家规定方支付）。

5.2.12在勘察工作过程中，勘察必须采取安全防范措施，对非乙方员、观光或行人路过者进行喊话，阻止无关人员进入勘察现场，对勘察洞口要设置防护网和警示标语。否则造成的一切安全事故及赔偿，均由乙方负责。

5.2.13 钻孔经甲方与监理单位验证深度后要求封口，防止出现安全事故。

第六条  违约责任

6.1由于甲方未给乙方提供必要的施工条件而造成停、窝工或来回进出场地，工期按实际工日顺延。

6.2由于乙方原因造成勘察成果资料质量不合格，不能满足技术要求时，其返工勘察费用由乙方承担，且工期不予顺延。给甲方造成损失的，应予以赔偿。
6.3合同履行期间，由于工程停建而终止合同或甲方要求解除合同时，乙方未进行勘察工作的，甲方不支付费用；已进行勘察工作的,按完成的实际工作量向乙方支付勘察费。
6.4由于乙方原因未按合同规定时间（日期）提交勘察成果资料，每超过一日，罚款1000元。
6.5本合同签订后，因一方违约使合同不能履行欲终止或解除合同时，须提前3天通知对方并就终止合同的有关事宜签订协议，违约责任由违约方负责。
6.6乙方在勘察工作时不得损坏周边相邻建筑及一切设施，如有损坏由乙方自行负责全额赔偿。

6.7因乙方原因中途退场或不能履行本合同，应向甲方支付本工程总金额的20%的违约金。

第七条  本合同未尽事宜，经甲方与乙方协商一致，签订补充协议，补充协议与本合同具有同等效力。

第八条  报告、成果、文件检察验收
8.1由甲方负责组织对乙方交付的报告、成果、文件进行检查验收（乙方以书面形式通知甲方）。
8.2 甲方收到乙方交付的报告、成果、文件后7天内检查验收完毕，并出具检查验收证明，以示乙方以完成任务，逾期未检查验收的，视为接受乙方的报告、成果、文件。

8.3本合同发生争议时，甲方、乙方应及时协商解决，协商或调解不成时，甲方、乙方可就地向法院提出诉讼。

第九条  其它

9.1 乙方承诺方案中地下室勘察部分免费。

9.2 乙方出正式地勘成果报告前须与甲方沟通，并获得甲方同意后才能出具正式地勘成果报告。

9.3 在场内给甲方免费引三个市政基准点（坐标、标高）达到规划放线要求。

第十条：本合同一式肆份，甲方贰份、乙方贰份，自甲方、乙方签字盖章后生效；甲方、乙方履行完合同规定的义务后，本合同终止。
此页无正文

甲方名称（盖章）：                      乙方名称（盖章）：

签约代表 ：                              签约代表：

年   月   日　　      　                 年    月   日
PAGE
第 1 页 共 7 页